

Windspace A/S

Nørgaardsvej 1, 1. th., 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 29 91 51 80

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 19/06 2018

Jens Elton Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Windspace A/S Nørgaardsvej 1, 1. th. 2800 Kgs. Lyngby Telefon: 70278700 E-mail: info@windspace.dk Hjemmeside: www.windspace.dk CVR-nr.: 29 91 51 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 14. september 2006 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Søren Eriksen, formand Rune Blæsbjerg Iben Mai Winsløw
Direktion	Jens Elton Andersen Rune Blæsbjerg Flemming Christen Thorning Engelstoft
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge vindmølleparker og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 660.842, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 10.720.407.

Resultatet anses af ledelsen for at være ikke tilfredsstillende. Ledelsen forventer dog, at den manglende indtjeningen fra udskudte projekter kommer i 2018.

Ved udarbejdelse af årsrapporten 2017 er det konstateret at årsrapporten 2016 indeholder en fejl, der bedømmes som en væsentlig fejl. Som konsekvens heraf er sammenligningstallene i årsrapporten for 2017 tilpasset. For en nærmere beskrivelse henvises til omtalen i anvendt regnskabspraksis.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Det er direktionens forventning, at selskabet vil fortsætte driften og kan overholde sine forpligtelser i 2018

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		2.835.615	4.518.052
Personaleomkostninger	1	-3.190.669	-1.664.176
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-73.687	-32.868
Resultat før finansielle poster		-428.741	2.821.008
Finansielle indtægter	2	2.221.081	1.187.791
Finansielle omkostninger	3	-2.534.938	-1.682.655
Resultat før skat		-742.598	2.326.144
Skat af årets resultat	4	81.756	-637.689
Årets resultat		-660.842	1.688.455
Foreslået udbytte		0	200.000
Ekstraordinært udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		-660.842	-1.511.545
		-660.842	1.688.455

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		62.918	79.076
Udviklingsprojekter under udførelse		3.087.653	6.148.885
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.150.571	6.227.961
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256.154	312.311
Materielle anlægsaktiver	6	256.154	312.311
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	606.685	597.775
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	6.926.796	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		1.285.809	982.821
Tilgodehavender i associerede virksomheder		1.915.170	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.380.000	4.280.000
Finansielle anlægsaktiver		15.114.460	5.860.596
Anlægsaktiver i alt		18.521.185	12.400.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.858.140	703.593
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	230.337	64.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		172.840	0
Andre tilgodehavender		885.218	5.468.529
Periodeafgrænsningsposter		17.299	126.520
Tilgodehavender		3.163.834	6.363.383
Likvide beholdninger		10.633	3.445.248
Omsætningsaktiver i alt		3.174.467	9.808.631
Aktiver i alt		21.695.652	22.209.499

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		555.556	555.556
Overført resultat		10.164.851	10.825.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital		10.720.407	11.581.249
Hensættelse til udskudt skat		553.659	699.945
Hensatte forpligtelser i alt		553.659	699.945
Andre kreditinstitutter		0	2.000.000
Anden gæld		375.000	375.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	375.000	2.375.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	0	900.000
Kreditinstitutter		8.299.653	1.244.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		268.841	820.052
Gæld til tilknyttede virksomheder		197.949	164.352
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		203.690	23.450
Selskabsskat		336.834	2.170.058
Anden gæld		739.619	2.231.258
Kortfristede gældsforpligtelser		10.046.586	7.553.305
Gældsforpligtelser i alt		10.421.586	9.928.305
Passiver i alt		21.695.652	22.209.499
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	555.556	11.354.141	200.000	12.109.697
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlig fejl	0	-528.448	0	-528.448
Korrigeret egenkapital 1. januar	555.556	10.825.693	200.000	11.581.249
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	-660.842	0	-660.842
Egenkapital 31. december	555.556	10.164.851	0	10.720.407

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.796.134	1.271.117
Pensioner	250.163	281.867
Andre omkostninger til social sikring	9.436	31.378
Andre personaleomkostninger	134.936	79.814
	<u>3.190.669</u>	<u>1.664.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.985.945	400.000
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	27.294	305.681
Andre finansielle indtægter	0	11.154
Valutakursreguleringer	207.842	470.956
	<u>2.221.081</u>	<u>1.187.791</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	981.660	1.154.207
Gældseftergivelse	1.553.278	528.448
	<u>2.534.938</u>	<u>1.682.655</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	613.206
Årets udskudte skat	-146.286	24.483
Regulering af udskudt skat tidligere år	64.530	0
	-81.756	637.689
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	80.787	6.148.885
Tilgang i årets løb	0	2.986.415
Afgang i årets løb	0	-6.047.647
Kostpris 31. december	80.787	3.087.653
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.711	0
Årets afskrivninger	16.158	0
Af- og nedskrivninger 31. december	17.869	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.918	3.087.653

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	<u>561.567</u>
Kostpris 31. december	<u>561.567</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	249.256
Årets afskrivninger	<u>56.157</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>305.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>256.154</u></u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	597.775	794.897
Tilgang i årets løb	1.021.158	0
Afgang i årets løb	-1.012.248	-197.122
Kostpris 31. december	<u>606.685</u>	<u>597.775</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	-188.322
Årets afgang	<u>0</u>	<u>188.322</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>606.685</u>	<u>597.775</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Windspace Sp.Z.o.o	Warszawa	100%
WS Asset Management A/S	Lyngby-Taarbæk	100%
Bytow Beta Sp.Z.o.o	Warszawa	100%

Noter til årsrapporten

	2017 kr.	2016 kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	6.926.796	0
Kostpris 31. december	6.926.796	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.926.796	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Hocksjön Vind AB	Sverige	33%
Björkvattnet Vind AB	Sverige	40%
Isbillen Vind AB	Sverige	30%

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	230.337	64.741
	230.337	64.741
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	230.337	64.741
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	230.337	64.741

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	375.000	375.000	0	0
	375.000	375.000	0	0

11 Eventualposter m.v.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneders husleje. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 82.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant kr. 8.000.000.

Virksomhedspant omfatter følgende aktiver til bogført værdi:

Goodwill kr. 0

Immaterielle anlægsaktiver (rettigheder) t.kr. 9.198

Tilgodehavender fra salg t.kr. 1.858

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. 256.

Vestas har pant i selskabets kapitalandele i associerede virksomheder på i alt t.kr. 879.
